

ocds-b3wdp1-MD-1752228779760

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2009
strada Colosov**Valoarea de deviz 646 983,68 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA03A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren usor	m3	3,640	105,95 105,95	385,67 385,67
2	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	3,640	1 662,27 487,19	6 050,66 1 773,37
3	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	4,000	3 982,60 681,12	15 930,40 2 724,48
4	TsH91B	Instalarea urne	buc	4,000	3 075,86 558,14	12 303,44 2 232,56
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x10 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	61,000	268,20 55,81	16 360,32 3 404,65
6	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	25,400	517,14 108,79	13 135,46 2 763,27
7	CO04A apl	Instalarea gardului decorativ (numai manopera)	m	35,000	122,98 122,98	4 304,30 4 304,30

1	2	3	4	5	6	7
8	Pret de piata	Gard decorativ	m	35,000	670,00 0,00	23 450,00 0,00
9	Pret de piata	Cofraj pentru gard	m	25,000	90,00 0,00	2 250,00 0,00
10	CO06A apl	Imprejmuiri gard viu artificial (numai manopera)	m	35,000	71,90 71,90	2 516,36 2 516,36
11	Pret de piata	Gard viu artificial	m	35,000	400,00 0,00	14 000,00 0,00
		<i>Total</i>	?			110 686,59
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			4 825,12
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			6 227,36
		<i>Total</i>	100,00 +			121 739,06
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			17 652,16
		<i>Total</i>	100,00 +			139 391,23
		<i>Beneficiul</i>	6,00 %			8 363,47
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				147 754,70 20 104,66
		2. Lucrari de montare				
12	TsH91B apl	Montarea elementelor de joaca/fitnes (doar manopera)	buc	13,000	558,14 558,14	7 255,82 7 255,82
		<i>Total</i>				7 255,82
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			1 741,40
		<i>Total</i>	100,00 +			8 997,22
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			5 514,42
		<i>Total</i>	100,00 +			14 511,64
		<i>Beneficiul</i>	6,00 %			870,70
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				15 382,34 7 255,82
		3. Utilaj				
13	Pret piata	Complex de joaca Corabie (analog)	buc	1,000	201 016,00 0,00	201 016,00 0,00
14	Pret piata	Rama pentru scrinciob	buc	1,000	8 000,00 0,00	8 000,00 0,00
15	Pret piata	Scaun pentru scrinciob (5-12 ani)	buc	1,000	1 700,00 0,00	1 700,00 0,00
16	Pret piata	Scaun cu speteaza pentru	buc	1,000	2 100,00	2 100,00

1	2	3	4	5	6	7
		scrinciob			0,00	0,00
17	Pret piata	Balansor	buc	1,000	5 500,00 0,00	5 500,00 0,00
18	Pret piata	Carusel cu volan	buc	1,000	20 000,00 0,00	20 000,00 0,00
19	Pret piata	Scrinciob Cuib	buc	1,000	14 000,00 0,00	14 000,00 0,00
20	Pret piata	Figurina pe arc "Masina"	buc	1,000	8 000,00 0,00	8 000,00 0,00
21	Pret piata	Figurina pe arc "Scuter"	buc	1,000	8 000,00 0,00	8 000,00 0,00
22	Pret piata	Nisipiera cu capac si ciupearca	buc	1,000	14 000,00 0,00	14 000,00 0,00
23	Pret piata	Masa cu 5 scaune	buc	1,000	5 800,00 0,00	5 800,00 0,00
24	Pret piata	Complex sportiv	buc	1,000	33 000,00 0,00	33 000,00 0,00
25	Pret piata	Aparat de fitness	buc	1,000	15 000,00 0,00	15 000,00 0,00
26	Pret piata	Aparat de fitness	buc	1,000	12 000,00 0,00	12 000,00 0,00
27	Pret piata	Aparat de fitness	buc	1,000	12 000,00 0,00	12 000,00 0,00
28	Pret piata	Aparat de fitness	buc	1,000	15 900,00 0,00	15 900,00 0,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				376 016,00

		Total		539 153,07
		TVA	20,00 %	107 830,61
		Total deviz: Inclisiv salariu		646 983,68 27 360,48

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect [ocds-b3wdp1-MD-1752228779760](#)

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA03A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren usor	m3			105,95 105,95
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8500	94,60	80,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2700	94,60	25,54
2	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 662,27 487,19
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	94,60	449,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,84
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	2,30	436,55
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	350,00	279,23
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	380,00	279,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	12,00	3,29
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	55,00	33,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	95,00	30,88
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,50
3	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			3 982,60 681,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	179,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	42,57
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,81
	25132066214601	Banca cu speteaza ART 006	buc	1,0000	3 250,00	3 250,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 380,00	49,68
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
4	TsH91B	Instalarea urne	buc			3 075,86 558,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	94,60	56,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	42,57
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,81
	20301129311021	Urne (Cos de gunoi S742)	buc	1,0000	2 400,00	2 400,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 380,00	115,92
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x10 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			268,20 55,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	94,60	41,62
	26631021000010	Beton clasa C 8/10	m3	0,0450	1 380,00	62,10
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,30	6,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	350,00	2,80
	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare	m	1,0050	140,00	140,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
6	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			517,14 108,79
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	94,60	108,79

1	2	3	4	5	6	7
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	280,00	367,08
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	12,00	2,78
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	220,00	33,66
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	210,00	4,83
7	CO04A apl	Instalarea gardului decorativ (numai manopera)	m			122,98
						122,98
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	94,60	99,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	94,60	23,65
8	Pret de piata	Gard decorativ	m			670,00
						0,00
	910-20031	Gard decorativ	m	1,0000	670,00	670,00
9	Pret de piata	Cofraj pentru gard	m			90,00
						0,00
	910-20032	Cofraj pentru gard	m	1,0000	90,00	90,00
10	CO06A apl	Imprejmuiri gard viu artificial (numai manopera)	m			71,90
						71,90
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,6200	94,60	58,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	94,60	13,24
11	Pret de piata	Gard viu artificial	m			400,00
						0,00
	910-20033	Gard viu artificial	m	1,0000	400,00	400,00
		2. Lucrari de montare				
12	TsH91B apl	Montarea elementelor de joaca/fitnes (doar manopera)	buc			558,14
						558,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	94,60	56,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	42,57
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,81
		3. Utilaj				
13	Pret piata	Complex de joaca tip 1	buc			201 016,00
						0,00
	910-20001	Complex de joaca Corabie (analog)	buc	1,0000	201 016,00	201 016,00
14	Pret piata	Rama pentru scrinciob	buc			8 000,00
						0,00
	910-20002	Rama pentru scrinciob	buc	1,0000	8 000,00	8 000,00
15	Pret piata	Scaun pentru scrinciob (5-12 ani)	buc			1 700,00
						0,00
	910-20003	Scaun pentru scrinciob (5-12 ani)	buc	1,0000	1 700,00	1 700,00
16	Pret piata	Scaun cu speteaza pentru scrinciob	buc			2 100,00
						0,00
	910-20004	Scaun cu speteaza pentru scrinciob	buc	1,0000	2 100,00	2 100,00
17	Pret piata	Balansor	buc			5 500,00
						0,00
	910-20005	Balansor	buc	1,0000	5 500,00	5 500,00
18	Pret piata	Carusel cu volan	buc			20 000,00
						0,00
	910-20006	Carusel cu volan	buc	1,0000	20 000,00	20 000,00
19	Pret piata	Scrinciob Cuib	buc			14 000,00
						0,00
	910-20007	Scrinciob Cuib	buc	1,0000	14 000,00	14 000,00
20	Pret piata	Figurina pe arc "Masina"	buc			8 000,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	910-20008	Figurina pe arc "Masina"	buc	1,0000	8 000,00	8 000,00
21	Pret piata	Figurina pe arc " Scuter"	buc			8 000,00
						0,00
	910-20009	Figurina pe arc " Scuter"	buc	1,0000	8 000,00	8 000,00
22	Pret piata	Nisipiera cu capac si ciupearca	buc			14 000,00
						0,00
	910-20010	Nisipiera cu capac si ciupearca	buc	1,0000	14 000,00	14 000,00
23	Pret piata	Masa cu 5 scaune	buc			5 800,00
						0,00
	910-20011	Masa cu 5 scaune	buc	1,0000	5 800,00	5 800,00
24	Pret piata	Complex sportiv	buc			33 000,00
						0,00
	910-20012	Complex sportiv	buc	1,0000	33 000,00	33 000,00
25	Pret piata	Aparat de fitness	buc			15 000,00
						0,00
	910-20013	Aparat de fitness	buc	1,0000	15 000,00	15 000,00
26	Pret piata	Aparat de fitness	buc			12 000,00
						0,00
	910-20014	Aparat de fitness	buc	1,0000	12 000,00	12 000,00
27	Pret piata	Aparat de fitness	buc			12 000,00
						0,00
	910-20015	Aparat de fitness	buc	1,0000	12 000,00	12 000,00
28	Pret piata	Aparat de fitness	buc			15 900,00
						0,00
	910-20016	Aparat de fitness	buc	1,0000	15 900,00	15 900,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Deviz local de resurse № 01-01-2009

strada Colosov

Valoarea de deviz 646 983,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	17,290	94,60	1 635,63
2.	7123011000200	Betonist	h-om	101,850	94,60	9 635,01
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	21,700	94,60	2 052,82
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	36,750	94,60	3 476,55
5.	7129020012800	Pavator	h-om	56,050	94,60	5 302,33
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	27,933	94,60	2 642,44
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15,106	94,60	1 429,03
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,450	94,60	893,97
9.	9312040019600	Sapator	h-om	3,094	94,60	292,69
		Total manopera				27 360,48

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	1,200	12,00	14,40
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,679	380,00	1 017,87
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,488	350,00	170,80
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,904	350,00	1 016,40
5.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	33,299	280,00	9 323,83
6.	20301129311021	Urne (Cos de gunoi S742)	buc	4,000	2 400,00	9 600,00
7.	25132066214601	Banca cu speteaza ART 006	buc	4,000	3 250,00	13 000,00
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	178,120	2,30	409,68
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	690,890	2,30	1 589,05
10.	2663102100000	Beton	m3	0,480	1 380,00	662,40
11.	26631021000010	Beton clasa C 8/10	m3	2,745	1 380,00	3 788,10
12.	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare	m	61,305	140,00	8 582,70
13.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,893	12,00	70,71
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,364	12,00	16,36
15.	910-20001	Complex de joaca Corabie (analog)	buc	1,000	201 016,00	201 016,00
16.	910-20002	Rama pentru scrinciob	buc	1,000	8 000,00	8 000,00
17.	910-20003	Scaun pentru scrinciob (5-12 ani)	buc	1,000	1 700,00	1 700,00
18.	910-20004	Scaun cu speteaza pentru scrinciob	buc	1,000	2 100,00	2 100,00
19.	910-20005	Balansor	buc	1,000	5 500,00	5 500,00
20.	910-20006	Carusel cu volan	buc	1,000	20 000,00	20 000,00
21.	910-20007	Scrinciob Cuib	buc	1,000	14 000,00	14 000,00
22.	910-20008	Figurina pe arc "Masina"	buc	1,000	8 000,00	8 000,00
23.	910-20009	Figurina pe arc "Scuter"	buc	1,000	8 000,00	8 000,00
24.	910-20010	Nisipiera cu capac si ciupearca	buc	1,000	14 000,00	14 000,00
25.	910-20011	Masa cu 5 scaune	buc	1,000	5 800,00	5 800,00
26.	910-20012	Complex sportiv	buc	1,000	33 000,00	33 000,00
27.	910-20013	Aparat de fitness	buc	1,000	15 000,00	15 000,00
28.	910-20014	Aparat de fitness	buc	1,000	12 000,00	12 000,00

29.	910-20015	Aparat de fitness	buc	1,000	12 000,00	12 000,00
30.	910-20016	Aparat de fitness	buc	1,000	15 900,00	15 900,00
31.	910-20031	Gard decorativ	m	35,000	670,00	23 450,00
32.	910-20032	Cofraj pentru gard	m	25,000	90,00	2 250,00
33.	910-20033	Gard viu artificial	m	35,000	400,00	14 000,00
		Total materiale de construcții				464 978,30

Utilaje de construcții:

1.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	3,886	220,00	854,96
2.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,184	55,00	120,12
3.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,183	95,00	112,39
4.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,910	450,00	409,50
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,584	210,00	122,68
		Total utilaje de construcții				1 619,65

Total	539 153,07
TVA 20,00 %	107 830,61

Total deviz:646 983,68

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2009
Aleea Domnitorilor**Valoarea de deviz 302 215,70 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA03A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren usor	m3	1,960	105,95 105,95	207,67 207,67
2	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	1,960	1 638,62 487,19	3 211,69 954,89
3	CG47B apl	Covor elastic din cauciuc (20 mm)	m2	216,000	433,85 117,30	93 711,69 25 337,66
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x10 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	16,000	238,05 55,81	3 808,83 893,02
		<i>Total</i>				100 939,88
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			6 574,38
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			5 086,56
		<i>Total</i>	100,00 +			112 600,82
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			16 327,12
		<i>Total</i>	100,00 +			128 927,94
		<i>Beneficiul</i>	6,00 %			7 735,68
		Total Lucrari de constructie				136 663,61

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				27 393,25
		2. Lucrari de montare				
5	TsH91B apl	Montarea elementelor de joaca/fitnes (doar manopera)	buc	7,000	558,14 558,14	3 906,98 3 906,98
		Total				3 906,98
		Asigurarea sociala	24,00 %			937,68
		Total	100,00 +			4 844,66
		Cheltuieli de regie	76,00 %			2 969,30
		Total	100,00 +			7 813,96
		Beneficiul	6,00 %			468,84
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				8 282,80 3 906,98
		3. Utilaj				
6	Pret piata	Scrinciob Cuib	buc	1,000	14 000,00 0,00	14 000,00 0,00
7	Pret piata	Masa cu 5 scaune	buc	1,000	5 800,00 0,00	5 800,00 0,00
8	Pret piata	Panou interactiv Alfabet	buc	1,000	4 800,00 0,00	4 800,00 0,00
9	Pret piata	Panou interactiv	buc	1,000	10 700,00 0,00	10 700,00 0,00
10	Pret piata	Casuta	buc	1,000	22 900,00 0,00	22 900,00 0,00
11	Pret piata	Complex de joaca Tractor	buc	1,000	32 000,00 0,00	32 000,00 0,00
12	Pret piata	Figurina pe un arc	buc	1,000	11 800,00 0,00	11 800,00 0,00
13	Pret piata	Scaun pentru copii cu dezabilitati	buc	1,000	4 900,00 0,00	4 900,00 0,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				106 900,00

		Total				251 846,42
		TVA	20,00 %			50 369,28
		Total deviz: Inclisiv salariu				302 215,70 31 300,23

Intocmit
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect [ocds-b3wdp1-MD-1752228779760](#)

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA03A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren usor	m3			105,95 105,95
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8500	94,60	80,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2700	94,60	25,54
2	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 638,62 487,19
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	94,60	449,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,84
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	2,30	436,55
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	350,00	279,23
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	380,00	279,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	12,00	3,29
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	21,00	12,60
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	85,00	27,63
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,50
3	CG47B apl	Covor elastic din cauciuc (20 mm)	m2			433,85 117,30
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,2400	94,60	117,30
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	220,00	228,87
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	7,60	28,40
	24302261000001	Fuga	kg	0,5000	72,00	36,36
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	1,00	20,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0104	75,00	0,78
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	30,00	1,89
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x10 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			238,05 55,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	94,60	41,62
	26631021000010	Beton clasa C 8/10	m3	0,0450	1 380,00	62,10
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,30	6,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	350,00	2,80
	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare	m	1,0050	110,00	110,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
		2. Lucrari de montare				
5	TsH91B apl	Montarea elementelor de joaca/fitnes (doar manopera)	buc			558,14 558,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	94,60	56,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	42,57
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,81
		3. Utilaj				
6	Pret piata	Scrinciob Cuib	buc			14 000,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	910-20001	Scrinciob Cuib	buc	1,0000	14 000,00	14 000,00
7	Pret piata	Masa cu 5 scaune	buc			5 800,00
						0,00
	910-20002	Masa cu 5 scaune	buc	1,0000	5 800,00	5 800,00
8	Pret piata	Panou interactiv Alfabet	buc			4 800,00
						0,00
	910-20031	Panou interactiv Alfabet	buc	1,0000	4 800,00	4 800,00
9	Pret piata	Panou interactiv	buc			10 700,00
						0,00
	910-20032	Panou interactiv	buc	1,0000	10 700,00	10 700,00
10	Pret piata	Casuta	buc			22 900,00
						0,00
	910-2019	Casuta	buc	1,0000	22 900,00	22 900,00
11	Pret piata	Complex de joaca Tractor	buc			32 000,00
						0,00
	910-20035	Complex de joaca Tractor	buc	1,0000	32 000,00	32 000,00
12	Pret piata	Figurina pe un arc	buc			11 800,00
						0,00
	910-20037	Figurina pe un arc	buc	1,0000	11 800,00	11 800,00
13	Pret piata	Scaun pentru copii cu dezabilitati	buc			4 900,00
						0,00
	910-20022	Scaun pentru copii cu dezabilitati	buc	1,0000	4 900,00	4 900,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse № 01-01-2009**Aleea Domnitorilor****Valoarea de deviz 302 215,70 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	9,310	94,60	880,73
2.	7123011000200	Betonist	h-om	33,950	94,60	3 211,67
3.	7129020012800	Pavator	h-om	7,040	94,60	665,98
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	267,840	94,60	25 337,66
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,129	94,60	674,42
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,784	94,60	74,17
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,150	94,60	297,99
8.	9312040019600	Sapator	h-om	1,666	94,60	157,60
		Total manopera				31 300,23

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,442	380,00	548,07
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,128	350,00	44,80
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,564	350,00	547,29
4.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 363,200	1,00	4 363,20
5.	24302261000001	Fuga	kg	109,080	72,00	7 853,76
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	46,720	2,30	107,46
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	372,018	2,30	855,64
8.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	224,705	220,00	49 435,06
9.	26631021000010	Beton clasa C 8/10	m3	0,720	1 380,00	993,60
10.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	807,192	7,60	6 134,66
11.	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare	m	16,080	110,00	1 768,80
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,633	12,00	7,60
13.	4100126202818	Apa	m3	0,436	12,00	5,24
14.	910-20001	Scrincioab Cuib	buc	1,000	14 000,00	14 000,00
15.	910-20002	Masa cu 5 scaune	buc	1,000	5 800,00	5 800,00
16.	910-20022	Scaun pentru copii cu dezabilitati	buc	1,000	4 900,00	4 900,00
17.	910-20031	Panou interactiv Alfabet	buc	1,000	4 800,00	4 800,00
18.	910-20032	Panou interactiv	buc	1,000	10 700,00	10 700,00
19.	910-20035	Complex de joaca Tractor	buc	1,000	32 000,00	32 000,00
20.	910-20037	Figurina pe un arc	buc	1,000	11 800,00	11 800,00
21.	910-2019	Casuta	buc	1,000	22 900,00	22 900,00
		Total materiale de construcții				179 565,17

Utilaje de construcții:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,216	25,00	5,40
2.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	13,608	30,00	408,24
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,176	21,00	24,70
4.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,637	85,00	54,15
5.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,246	75,00	168,48
6.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,490	450,00	220,50

		Total utilaje de construcții				881,46
--	--	------------------------------	--	--	--	--------

Total						251 846,42
TVA			20,00 %			50 369,28

Total deviz:

302 215,70

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)